EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA CONVOCATORIA 24

ITEM 10 CRIOSTATO ELECTRONICO

ESPECIFICACIONES TECNICAS MICR;)‘TSDICA OBSERVACIONES
El microtomo se encuentra fuera de | NO SE EVIDENCIA LA
camara criogénica para facil limpieza? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con movimiento lateral del NO SE EVIDENCIA LA
soporte de hojas para eliminar la necesidad NO CUMPLE CARACTERISTICA
de prender y desprender la hoja? SOLICITADA
El equipo permite ser codificado con colores| NO SE EVIDENCIA LA
para identificar las funciones de la palanca? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El dngulo de la placa de la abrazadera NO SE EVIDENCIA LA
facilita la recogida de especimenes? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con calentamiento rdpido NO SE EVIDENCIA LA
para liberacién de muestras? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con ajuste del espesor de NO SE EVIDENCIA LA
corte de 1 a 20um en incrementos de 1um, y NO CUMPLE CARACTERISTICA
de 20 a 60um en incrementos de Spm? SOLICITADA
El equipo cuenta con carrera de corte NO SE EVIDENCIA LA
vertical de 57mm? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con un avance horizontal CUMPLE
total de muestras de 25mm?
El equipo cuenta con rueda de desbaste, NO SE EVIDENCIA LA
mieseasds S NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con un avance motorizado NO SE EVIDENCIA LA
aproximado de 1mm/s? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
CARACTERISTICAS DE LA CAMARA | MICROMEDICA
OBSERVACIONES
CRIOGENICA S.A.S
La cdmara criogénica cuenta con control de NO SE EVIDENCIA LA
N ° 4359 Aximo? NO CUMPLE CARACTERISTICA
emperatura de 0° a 35°c como méximo sisiegfiel
El equipo cuenta con una barra criogénica NO SE EVIDENCIA LA
con controles de temperatura ajustables y NO CUMPLE CARACTERISTICA
sistema de refrigeracion a -55% ? SOLICITADA
El equipo cuenta sistema de compresor NO SE EVIDENCIA LA
doble? NO CUMPLE CARACTERISTICA
' SOLICITADA
CARACTERISTICAS ERGONOMICAS | MICROMEDICA
BSERVACIONES
Y DE SEGURIDAD S.A.S o
El equipo cuenta Pantalla tactil? NO SE EVIDENCIA LA
NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo cuenta con proteccion con codigos| NGIA LA
; Wi - NO SE EVIDENCIA
1
de segurl.dad n;ultmwel q]ue impida e' azceio WE—— CARACTERISTICA
y alteraciones de protocolos no autorizados? SOLICITADA
El equipo cuenta alarma de alerta al usuario NO SE EVIDENCIA LA
S averis Ael Sisternat NO CUMPLE CARACTERISTICA
' SOLICITADA
El equipo cuenta con ciclo de fumigacion NO SE EVIDENCIA LA
AT NO CUMPLE CARACTERISTICA
' SOLICITADA
El equipo cuenta con 4rea de corte elevada y NO SE EVIDENCIA LA
NO CUMPLE CARACTERISTICA

reposapiés ajustable en tres posiciones?

SOLICITADA




El equipo cuenta con control de temperatura

NO SE EVIDENCIA LA

como aquellos que acrediten la importacion
y nacionalizacién de los mismos al momento

de ser entregados los equipos ofertados?

para el soporte de muestras de 0°c -45%, ¥ NO CUMPLE CARACTERISTICA
con + 10°% de temperatura en cdmara? SOLICITADA
ESPECIFICACIONES TECNICAS MICR;)TEDICA OBSERVACIONES
La potencia de trabajo del equipo es de NO SE EVIDENCIA LA
1800VA (110-120VAC)? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
MICROMEDICA
ACCESORIOS SAS “ OBSERVACIONES
El equipo incluye criocassettes de diversos NO SE EVIDENCIA LA
tamafios y estilos? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo incluye barra criogénica con
identificador de criocassettes (6 posiciones, NO SE EVIDENCIA LA
6 ici de bl disi (d pd I NO CUMPLE CARACTERISTICA
posiciones de bloqueo disipador de calor v/ SOLICITADA
cubierta de plastico)?
El equipo cuenta con ventana bloqueable NO SE EVIDENCIA LA
calefactada? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo incluye extractor de calor (uno de NO SE EVIDENCIA LA
peso estandar, otro de la mitad del peso | NO CUMPLE CARACTERISTICA
otro del doble de peso)? SOLICITADA
El equipo incluye bandeja y cepillo para NO SE EVIDENCIA LA
residuos? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El  equipo incluye  estantes  de NO SE EVIDENCIA LA
almacenamiento de muestras y herramienta? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
El equipo incluye paquete de cuatro NO SE EVIDENCIA LA
etiquetas identificadores de cassette de barral NO CUMPLE CARACTERISTICA
Criogénica? SOLICITADA
El equipo incluye manual téenico y de NO SE EVIDENCIA LA
usuario? NO CUMPLE CARACTERISTICA
SOLICITADA
MIC EDICA
OBLIGACIONES DEL OFERENTE RSOrS OBSERVACIONES
Cuenta con un documento donde indique
que se compromete a anexar en la entrega
del o los equipos: el certificado de buenas
practicas de manufactura, Certificado de
Capacidad de Almacenamiento Vi
Acondicionamiento de los Dispositivos NO SE EVIDENCIAL EL
Médicos, CCAA vy el Registro sanitario paral NO CUMPLE ’;%Lé%ﬁgsT%
dispositivos médicos correspondiente o un SOLICITADO
carta por parte del INVIMA en donde se
indique que el equipo entregado no necesita
registro sanitario, permiso de
comercializacién y vigilancia sanitaria de los|
dispositivos médicos para uso humano?
Cuenta con un documento donde indique
que se compromete a entregar los
documentos que acrediten la legalizacion en
Colombia de los equipos propuestos, tales CUMPLE




Cuenta con un documento donde indique el
costo anual del contrato de mantenimiento,
incluyendo repuestos originales y mano de
obra, actualizaciones de Software (updates Y|
upgrades) después de vencida la garantia, el
costo debe incluir las visitas recomendadas
por fabrica de mantenimientos preventivos,
los  correctivos  necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico
y médico que opera los equipos?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la
garantia de stock de repuestos por un
minimo de 5 afios anexando una lista de
insumos y repuestos para el equipo
disponibilidad de los mismos para cambio)
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que
la marca lleva como minimo (5) cinco afios
en el pais, que es el fabricante o distribuidor
directo del fabricante con minimo de 2 afios
de representacion directa en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o
superiores caracteristicas (igual marca y
linea) al ofertado?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO

SOLICITADO

Cuenta con un documento donde se
compromete a entregar e instalar en perfecto
funcionamiento en el HUS y en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones,
ademas realizar la capacitacion técnica y de
mantenimiento al personal de equipo
medico, operacién y estandarizacion para el
personal médico y asistencial que operaraJ
los equipos que se dictaran en la sede de
instalacion del equipo, en el nimero que
sean necesarias?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO

SOLICITADO

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccién de la sede mds proxima al
hospital, Nameros telefonicos, celulares,
FAX y correo electronico, cantidad de
técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique
que cuenta con equipos de respaldo para |
tecnologia propuesta?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO

SOLICITADO

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo méximo
garantizado de respuesta a una eventual
solicitud de mantenimiento, debe ser de 8
horas maximo?

CUMPLE

FOLIO 115

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo
garantizado de solucion del problema a unaJ
eventual solicitud de mantenimiento, debe
ser de 24 horas maximo y si supera este
tiempo instalaran un equipo de respaldo de
similares o mejores caracteristicas?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO
SOLICITADO




Cuenta con un documento que certifique que
se compromete a realizar la calibracion
anual para el equipo ofertado y donde se
muestre el plan de aseguramiento
metrologico durante el tiempo de garantia?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO
SOLICITADO

Cuenta con un documento donde indique las
fechas de mantenimientos preventivos
recomendadas por fabrica que se le
realizaran al equipo durante los afios de
garantia del equipo?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO

SOLICITADO

Cuenta con un documento donde se
comprometa a entregar el certificado de
calibracion del quipo ofertado no mayor a 1
afio?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIAL EL
FOLIO CON EL
DOCUMENTO

SOLICITADO

Cuenta con un documento donde certifique;
que el equipo ofertado tiene una garanti
minima de 2 afios y dicha garantia deberzl
incluir el cambio de los elementos descritos
por fébrica, necesarios para el Optimo
funcionamiento de los equipos y que deberd]
cambiar el equipo por uno nuevo con las
mismas especificaciones técnicas, si llegard
a presentar alguna falla que asi lo amerite
durante la garantia y de igual manera
garantizar un equipo de respaldo en caso de
fallo que amerite revision del mismo fueral
de la institucién?

CUMPLE

EVALUACION TECNICA FINAL

NO CUMPLE

FACTORES DE CALIFICACION

MICROMEDICA
S.A.S

OBSERVACIONES
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